
 



 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

5. 

7. 

8. 

8. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

17. 

17. 

17. 

21. 

21. 

23. 

Ori 

Lískáč 

Zubr 

Maru 

Kecka 

Šnelly 

Bambule 

Cézar 

Smajlík 

Mýval 

Vašek 

Pepa 

Anika 

Tarzan 

David L. 

Kája 

Jack 

Vojta 

Orobinka 

David H. 

Jiskráč 

Šikula 

Lumík 

35 

30 

30 

29 

28 

28 

27 

25 

25 

24 

22 

20 

18 

12 

10 

7 

6 

6 

6 

6 

4 

4 

0 

1. 

2. 

3. 

 

Modrá 

Žlutá 

Červená 

39 

37 

23 

 

Stoprocentní docházku měli: 

V září bylo 5 oddílových podniků, na kterých 

jsme ujeli:

 

Já už teda fakt nevím, jak je to možný! 

Prostě to zase cinkalo...

 

 

1. Treska, Plavec, Matěj, Matouš, Kubys 

čas 0:32:07 

3. Indy, Kanička, Jiskráč, Zubr, Lískáč 

čas 0:34:14 

1. Amazonka, Anika, Maru, Bambule, 
 Šnelly 

čas: 0:35:54 

2. Klára, Bára, Kláďa, Brepta, Ela 

čas: 0:37:13 



Pro celý letošní skautský rok se budou středeční schůzky konat opět od 16:10 do 18:10. Pokud se bude 
čas schůzky vyjímečně lišit, dáme vědět v Kimu nebo zprávou. 

Několik dospělých z PK jelo pomáhat uklízet následky povodní do Jeseníku. Děkujeme! Uděláte také dobrý 

skutek a pomůžete nebo přispějete? 

Máme novou sestavu družin pro letošní rok. První dva jsou kormidelnicko-člunařská dvojice: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ori s Keckou pod vedením Mývala zkoušely u tyčí před loděnicí pole dance. Zaslechl jsem něco o striptýzu, 
ten do toho prosím netahejte… 

Miki se přišel rozloučit, minulý rok ani nedochodil... Škoda, ať se ti daří! 

 

Připomínám, že v elektronické verzi Kima fungují popisky QR kódů jako hypertextové odkazy (pozn. Red.) 

Modrá 

Lískáč + Anika 

Kája 
Jiskráč 

Mýval 
Kecka 

Cézar 
Pepa 

 

Žlutá 

Vašek + Bambule 

Zubr 
Tarzan 

Orobinka 
Ori 

David H. 

 

Červená 

Šikula + Smajlík 

Maru 
Lumík 

Šnelly 
Jack 

David L. 
Vojta 

Fotky – pomoc PK po povodních Nadace Jaroslava Foglara 
Skautská pomoc postiženým 

regionům a zatopeným klubovnám 

https://photos.app.goo.gl/JfBVjeCDt7MX6yLZ7
https://www.darujme.cz/skautumpopovodnich
https://www.darujme.cz/skautumpopovodnich
https://www.darujme.cz/skautumpopovodnich


Vedou kormidelníci a vše konzultují se svými družinovými patrony. 

Bobří závody, které pořádá Osmička i pro jiné oddíly. Bobří oddíl se letos zapojí jako organizátor.  

Vyzvědači – hra ve městě. Letos společná akce s Kosodřevinou. Sejdeme se v 16:30 na Výstavišti mezi Altá-
nem a divadlem. Konec tamtéž v 19:00. 

Sraz v pátek v 16:15 na hlavním nádraží. Pojedeme do Krušných hor a spát budeme ve stanech. S sebou proto 
teplé oblečení odpovídající počasí, zimní doplňky, pohorky. Zabalit perfektně do batohu, půjdeme na těžko. 
Vaření na vařičích v dohodnutých družinách/skupinách. 

Návrat v neděli v 19:20 na hlavní nádraží. 

Zamykání Jizery, společně se všemi oddíly Osmičky. 

Ve středu 6. 11. není oddílovka. 

Pěší výprava s vojenskou tematikou. 

 

 

Fotky – Zahajovačka 
Fotky – Tři jezy (bez 

jezů) 
Tři jezy – výsledky  

„Od omylu k omylu člověk objevuje celou pravdu.“ 

Sigmund Freud (rakouský lékař a psycholog; 1856–1939)  

https://photos.app.goo.gl/tcGsZmWy7pPgLDYZ6
https://photos.app.goo.gl/aXbybD7DyKwTT7uaA
https://photos.app.goo.gl/aXbybD7DyKwTT7uaA
https://docs.google.com/spreadsheets/d/e/2PACX-1vS2xQtpa7OK7T9mAnAY6FlIophoofMR_oTw8C7iU0AT_Vwm-37goRDBLZEHmWz1Y7pMMuxnewtCI9sn/pubhtml


Letošní zahajovačku jsme nazvali zakončovačkou, protože přechod lidí do nových oddílů proběhne 
až za týden. Dnes tedy ještě ve starém složení, chybí jenom Kubys. 

Uzavřeli jsme tábor, ještě jsme pracovali na kronice, podepisovali jsme tričko pro Steva a dělali jsme společné 
focení (jako by to bylo na táboře, kde jsme zapomněli). Vyhlásili jsme výsledky minulého roku, bodování 
jednotlivců ovládla Smajlík, bodování družin Modrá. Rozdávaly se hodnotné ceny ve formě knih, poukázek, 
sladkostí i jiných drobností. 

Rozdávala se taky spousta nepředaných, zapomenutých věcí, nebo věcí k rozebrání po úklidu klubovny, 
takže jsme minulý rok snad dobře uzavřeli. 

Dnešní zakončovací zahajovačka byla také 1600. oddílovou schůzkou od Bublova obnovení oddílu v roce 
1983, tak jsme taky trochu zavzpomínali. Zakončili jsme novým zněním oddílového pokřiku, ve kterém název 
osmý oddíl střídá bobří oddíl z Boleslavi. 

 

Až na dnešní druhé oddílovce nového roku jsme zahájili v novém složení. V přechodovém rituálu, ve kterém 
jsme byli až na Česaně, jsme se rozloučili s kluky, kteří odchází do roverského kmene a po vodě i po suchu 
si za námi dojely nové, mladé posily z řad Piškotů, přecházející z Kosodřeviny, ale i úplní nováčci. Je nás dost 
a jsme rádi! Chybí jenom Lumík. 

Sestavili jsme nové družiny, jejichž jádro tvoří vždy čtyři zkušení bobři a bobřice. Z Piškotů k nám přišli Kecka, 
Ori, Cézar a David Legner, z Kosodřeviny přešli Šnelly, Mýval, Orobinka a Jack, přivítali jsme nováčky Pepu 
Mareše, bráchu Vaška, Davida Hlavu a Vojtu Kolína. Doufáme, že se bude u nás všem líbit! 

Nakonec jsme ještě dojeli po vodě zpátky na loděnici a řekli si pár organizačních věcí. Musíme se připravovat 
na Tři jezy. Do nového roku s novou energií Á-hoj! 

 
Na dnešní dobrovolný trénink (schůzka - zahajovačka byla výjimečně v úterý) se nás sešlo v 16 hodin velmi 
málo - Maru,  Vašek, Jiskráč a Fretka. Nejprve jdeme na kajaky a jedeme na Podlázky a zpět. Později doráží 
ještě Anika, Smajlík, Bambule a Amazonka - a tak alespoň závodní posádka skautek je téměř kompletní 
a trénuje na pramici. Škoda, že nemohli i další, bylo to v čase normální schůzky a doufal jsem v trochu větší 
účast. Snad vás neodradilo moje zvolání ve WhatsAppové skupině: Musí nás bolet ruce a celé tělo – s heslem 
"co bolí, to sílí" tréninku zdar! :) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky – Výprava 

https://photos.app.goo.gl/eWecqXLdqHzLyMUa6


 

V pátek v 16:00 jsme měli sraz na loděnici, ale většina lidí přijela později. Sraz byl na neobvyklém místě, 
protože kvůli dešťům se musela výprava úplně změnit. Když se všichni konečně sešly, tak se  dorozdaly  kimy 
a kalendáře nováčkům a hned jsme začali se hrou kde jsme po družinách měli vyluštit šifru z kima a najít 
na ni odpověď což byla nejrychlejší červená. Pak už jsme skoro celou dobu byli v klubovně jenom si všechny 
družiny museli nakoupit jídlo, takže jsme vzali všechny tašky, vaky a batůžky co jsme naši a šli do krámku 
u gymplů nakoupit jídlo na celou výpravu. Když jsme se vrátili tak si žlutá a červená vzpomněli že jim něco 
chybí, takže Zubr byl zachránce a doběhl pro to. Celý večer jsme pak střídali deskovky a kontaktní hry. 
Z deskovek jsme hráli jenom hitlera a jungle speed. U kontaktních her jsme začali s twisterem a pak hráli hru 
kterou si připravila Anika. Hra spočívala v tom že většina lidí neviděla a nesměla se hýbat z místa a ti ostatní 
co viděli se snažili dostat na druhou stranu aby je nechytili a když byli chyceni tak taky chytali. V průběhu 
večera nám vedoucí řekli něco k tomu jak se chovat na klubovně a těsně předtím než jsme šli spát tak si hol-
ky plus Tarzan a David zkoušeli podpatky, co jsme našli na klubovně. Pak už jsme šli spát. 

Ráno jsme se vzbudili a běželi na rozcvičku. Doběhli jsme k mostu kde jsme se protáhli a pak běželi nazpátek. 
Ještě předtím než jsme šli zpátky dovnitř tak se každý musel 3x přitáhnout. Ráno jsme měli spousty času, 
takže jsme se v klidu nasnídali. Protože jsme čekali než přestane pršet tak jsme si dopoledne stihli zahrát 
hitlera a různý další hry. Když přestalo pršet tak nás auty odvezli do Horních Stakor odkud jsme šli na Babu a 
Dědka. Po cestě jsme hráli čísla a na jedné pauze jsme měli nasbírat 10 dřevin což nečekaně vyhrála modrá. 
Pak už jsme šli podél Jizery ke klubovně. Párkrát jsme museli změnit trasu kvůli zaplavené cestě, ale na klu-
bovnu jsme dorazili bezpečně. Po cestě jsme se ještě zastavili před zámkem v Josefově Dole kde byla pruži-
nová štafeta kterou jen o vlásek vyhrála žlutá. Pak už jsme v klidu šli na klubovnu a povídali si o různých vě-
cech. Když už jsme skoro byli na klubovně tak nás najednou zastavili a byl závod na klubovnu po družinách 
což vyhrála Žlutá. Když jsme se všichni dobelhali dovnitř tak jsme měli volno a mohli jsme odpočívat a vařili 
jsme si večeřoobědy. Všichni jsme odpočívali a najednou nám přinesli papír s místy a šiframi. Naším úkolem 
bylo splnit úkoly na papíře do určitého času a pak se vrátit na klubovnu. Nejvíce splněných úkolů (oběhlých 
míst) měla modrá takže taky vyhráli. Po zbytek večera se hrál hlavně bang a krycí jména, ale museli jsme taky 
udělat každá družina pochodoví film z naší túry na Babu a Dědka. Večer když už byla tma tak jsme si zahráli 3 
kola hry kostelník. Hra spočívala v tom že byl kruh a někdo z vedoucích někomu dal zapálenou sirku která se 
v tom kolečku předávala a ten u kterého zhasla vypadl. A posledních 5 dostávalo body. Potom co jsme do-
hráli jsme hráli nějaké deskovky a šli spát. 

Ráno nás vzbudili docela pozdě, takže jsme byli vděční, ale zase na rozcvičce jsme si dali trochu do těla. Běže-
li jsme po cyklostezce až k jezu kde jsme se podívali jak moc stoupla voda a běželi zpět k mostu kde jsme se 
protáhli a vrátili na klubovnu. Stejně jako předchozí den jsme se museli 3x přitáhnout a kdo to měl tak mohl 
jít dovnitř. Jakmile jsme se dostali dovnitř tak nás mile překvapila návštěva Káji která se bohužel nemohla 
zúčastnit výpravy. Pak jsme začali dělat snídani. Potom co jsme se pořádně najedli a vše uklidili jsme se roz-
dělili na holky a kluky. Holky myli okna a kluci dělali něco s loděmi. Když jsme všechno konečně dodělali tak 
jsme se sešli v klubovně kde jsme si udělali oběd a pak jsme hráli hru s mincí kterou jsme se naučili na běž-
kařské výpravě na faru. Hraje se tak že jedna družina si za zády podává minci aby to nikdo neviděl, druhá 
družina řekne kdykoli stop a oni musí prásknout rukama o stůl. Pak hádají kde ta mince je. Mezitím co modrá 
a červená hráli tak žlutá díky tomu, že měli nejrychleji  uklizeno, si mohla dát tiramisu. Postupně jsme se stří-
dali a vyhrála žlutá. Když se všichni nasvačili tak jsme začali uklízet klubovnu. Když jsme vše doklidili tak jsme 
se rozloučili a byl konec.  



 

 

Kde jsme šli – mapka procházky na výpravě 



 

 

Jak jsem šli – pochodové filmy družin 

Z kidů na akcích: 

Bambule, ty močálnice! (Mýval při hře Kostelník) 



 



 



Jizera se nám po velké vodě již zklidnila, tak můžeme jít na vodu! Měli jsme štěstí, že tu povodeň nenapácha-
la žádné větší škody. Posádky máme postavené a trénujeme na Tři jezy. Závod je kvůli povodním v ohrožení, 
ale musíme být připraveni. Zároveň jsme tím zkontrolovali v jakém stavu jsou některé pramice, které 
se v rámci brigády dávají do pořádku. 

Na konci schůzky ještě hrajeme volšáky. Ve chvilce volna si připravujeme nástěnky, sepisujeme písničky 
do zpěvníku a říkáme si, co jsme dělali na výpravě těm, kteří na ni nebyli. 

Přišel se s námi rozloučit Miki, který nedochodil ani celý minulý rok. Škoda, ale popřáli jsme mu, ať se daří 
a nabídli, že se může kdykoliv vrátit.

Dnešní schůzka je poslední předjezová - už víme, že se 3 jezy pojedou, jen ne přes jezy. Až na červenou má-
me dobrou docházku. Finalizujeme a upravujeme posádky, máme nějaké marody, a další omluvené. Od vo-
dáků si půjčujeme kevlarová a uhlíková pádla a jak to je možné, jdeme na pramice trénovat. Před koncem 
tréninku ještě krátké sprinty - závody od mola k železné lávce pro pěší. Jede to všem pěkně! 

Uklízíme lodě, pádla a vesty a dáváme na louce rychlé polaře. 

Konec oddílovky trávíme v klubovně, říkáme si poslední info k 3 jezům, prosba rodičům s pomocí s dopravou. 
Dál info k Bobřím závodům, které letos budou v jiném formátu - hlavní závod budou skautské oddíly pořádat 
pro světlušky / žabičky a vlčata + mimo závod pro Benjamíny. 

Družiny dostávají za úkol připravit do příští schůzky rámcový návrh stanovišť První pomoc, Informace a do-
prava, Historie, Příroda. 

Na téma “28. září – Den české státnosti Skautská symbolika” nezbyl čas, proto dostávají všichni úkol pro jed-
notlivce - najít, přečíst si a poslat do neděle Fretkovi na mail: “proč je 28. 9. státní svátek a co to znamená”, 
“popsat skautské symboly a jaký to má význam”. Vyhodnoceno bude na příští schůzce a do příštího bodování 
(prozradím, že splnilo 10 členů, to není ani polovina) 

 

Scházíme se v sobotu v 6:00 na loděnici. Nakonec z Bobřího oddílu jedou 2x skauti a 1x skautky a ještě 1x 
skautky z Kosodřeviny (Vlčata a Žabičky a jednu dospěláckou posádku nakonec Piškoti odhlašují, protože 
jedou na výpravu). Nakládáme 4x P550 a vše potřebné do aut a míříme na Císařskou louku. Kvůli letošnímu 
vysokému popovodňovému stavu vody se jede od pravého břehu naproti Císařské louce k Jiráskovu mostu 
(kolem pilíře) a zpět na Císařskou louku u levého břehu. Už tradičně náš oddíl závody startuje - Katka, Riki a 
Bublin. 

 

 

 

Výsledky všech našich posádek jsou špičkové - velká gratulace.  
JSTE DOBŘÍ! Všichni si za výkon zasloužili klobásu nebo polévku.  

Díky za perfektní reprezentaci oddílu a také rodičům za pomoc 
s dopravou a fandění. 

Oficiální fotogalerie závodů 

https://3jezy.skauting.cz/fotogalerie


 

 

mailto:1v0jt4@skaut.cz
mailto:jester01@skaut.cz

